Belediyeler bu kanunlardaki mücmel ve muhtasar
esaslara dayanarak bulundukları şehir ve kasabaların mahalli ve hususi
ihtiyaçlarına göre hazırladıkları mufassal tenbihnameleri bir araya getirerek
Belediye Talimatnamesi oluştururlardı. Talimatnameler kanun ve nizam değildir
ancak kanun ve nizamlara dayandırılarak hazırlandığı için kanun ve nizam
hükmündedir.34

Çalışmamıza esas olan R.1335 / M. 1919 tarihinde Matbaa-i Âmire
tarafından basılan Belediye Talimatnamesi (yönetmelik) on beş sayfadan
oluşmaktadır. Bu talimatnamede Dersaâdet ya da İstanbul adına rastlanmadığı için
bu talimatnamenin sadece İstanbul’daki esnafı değil ülkenin tamamındaki esnafı
kapsadığı düşünülmektedir.